特  急

	浙江省财政厅

浙江省教育厅
	文件

浙财科教〔2019〕64号

浙江省财政厅 浙江省教育厅关于提前下达2020年义务教育经费保障机制

补助经费的通知

各市、县（市）财政局、教育局（宁波不发）：

为提高预算完整性，加快支出进度，现将2020年义务教育经费保障机制有关补助经费下达给你们（详见附件）。该项经费作一般性转移支付，纳入2020年度省与市县财政年终结算,收入列2020年“1100245教育共同财政事权转移支付收入”科目，支出时列报2020年“20502普通教育”相关预算科目。待2020年预算年度开始后，按规定拨付使用。有关事项一并通知如下：

1.生均公用经费最低标准继续维持小学650元/年、初中850元/年，按各地学生人数计算安排补助资金。

2.免费教科书经费按实际采购数清算，并与上年预下达数进行结算调整。
3.2019年外来务工人员子女教育补助，继续按照各地外来学生人数、占当地义务教育学生人数比例及公办学校就读情况等计算。

4.继续对符合条件的学生计算困难寄宿生补助，同时根据《财政部 教育部关于下达2019年城乡义务教育补助经费预算的通知》（财科教〔2019〕30号），将符合条件的家庭经济困难非寄宿生纳入生活补助范围，并按照省定基础标准的50%核定非寄宿生生活补助标准。此项补助纳入扶贫资金管理，各地应在财政扶贫资金动态监控平台尽快分解指标，及时将资金支付关联、绩效目标等情况录入监控平台。涉及发放到贫困对象的资金应标注“到人到户”。
附件：2020年义务教育经费保障机制补助经费提前下达分配表
浙江省财政厅      浙江省教育厅
                                2019年12月23日

附件

2020年义务教育经费保障机制补助经费

提前下达分配表

     单位：万元

	地区
	合计
	其中：

	公用经费
	教科书
	外来
	困难生补助

	全省
	367035
	156359
	91049
	115150
	4477

	杭州市小计
	54924
	15004
	14290
	25370
	260

	杭州市本级
	4630
	696
	798
	3129
	7

	    其中：钱塘新区
	3945
	646
	760
	2536
	3

	        风景名胜区
	539
	15
	11
	513
	0

	上城区
	2170
	431
	480
	1253
	6

	下城区
	2817
	540
	624
	1646
	7

	江干区
	3966
	858
	1067
	2035
	6

	拱墅区
	3362
	668
	818
	1865
	11

	西湖区
	4197
	1150
	1282
	1753
	12

	滨江区
	2117
	445
	490
	1178
	4

	萧山区
	7568
	1942
	1998
	3574
	54

	余杭区
	8716
	2032
	2901
	3763
	20

	富阳区
	3563
	956
	1068
	1505
	34

	桐庐县
	3495
	1523
	810
	1126
	36

	淳安县
	3085
	1763
	753
	556
	13

	建德市
	2865
	1362
	667
	792
	44

	临安区
	2373
	638
	534
	1195
	6

	温州市小计
	73956
	35533
	18803
	18498
	1122

	温州市本级
	3762
	820
	1096
	1836
	10

	    其中：温州开发区
	1905
	255
	302
	1345
	3

	鹿城区
	3745
	912
	1032
	1792
	9

	龙湾区
	2772
	577
	651
	1538
	6

	瓯海区
	4233
	925
	1095
	2200
	13

	洞头区
	905
	150
	92
	659
	4

	永嘉县
	9628
	6022
	2175
	1192
	239

	平阳县
	8723
	5187
	1990
	1393
	153

	苍南县
	14552
	9215
	3409
	1533
	395

	文成县
	2779
	1632
	600
	498
	49

	泰顺县
	3551
	2146
	784
	544
	77

	瑞安市
	8824
	3672
	2699
	2359
	94

	乐清市
	10482
	4275
	3180
	2954
	73

	嘉兴市小计
	28728
	8911
	7023
	12515
	279

	嘉兴市本级
	1772
	279
	379
	1108
	6

	    其中：嘉兴开发区
	1590
	235
	315
	1034
	6

	南湖区
	3020
	711
	833
	1460
	16

	秀洲区
	2667
	580
	651
	1417
	19

	嘉善县
	4551
	1374
	944
	2168
	65

	海盐县
	3267
	1016
	721
	1478
	52

	海宁市
	4580
	1812
	1259
	1462
	47

	平湖市
	3728
	1234
	893
	1590
	11

	桐乡市
	5143
	1905
	1343
	1832
	63

	湖州市小计
	17467
	5902
	4438
	6972
	155

	湖州市本级
	694
	112
	253
	328
	1

	吴兴区
	3528
	847
	907
	1759
	15

	南浔区
	2569
	528
	694
	1331
	16

	德清县
	2939
	1052
	741
	1123
	23

	长兴县
	3755
	1535
	967
	1216
	37

	安吉县
	3982
	1828
	876
	1215
	63

	绍兴市小计
	26177
	9758
	7608
	8687
	124

	绍兴市本级
	140
	3
	5
	132
	0

	越城区
	4644
	1120
	1295
	2201
	28

	柯桥区
	3909
	977
	1156
	1773
	3

	上虞区
	3164
	838
	927
	1379
	20

	新昌县
	3198
	1586
	878
	715
	19

	诸暨市
	6921
	3068
	2258
	1559
	36

	嵊州市
	4201
	2166
	1089
	928
	18

	金华市小计
	54560
	24325
	13129
	16417
	689

	金华市本级
	1701
	127
	1327
	228
	19

	    其中：金华开发区
	736
	0
	725
	0
	11

	婺城区
	6454
	3613
	911
	1893
	37

	金东区
	3442
	1507
	701
	1187
	47

	武义县
	4707
	2446
	852
	1350
	59

	浦江县
	4453
	2045
	1067
	1214
	127

	磐安县
	2191
	1120
	387
	660
	24

	兰溪市
	4900
	2840
	1173
	836
	51

	义乌市
	11273
	4031
	2834
	4341
	67

	东阳市
	9406
	4214
	2343
	2708
	141

	永康市
	6033
	2382
	1534
	2000
	117

	衢州市小计
	23654
	13666
	4812
	4733
	443

	衢州市本级
	1514
	771
	263
	480
	0

	柯城区
	4000
	2226
	741
	996
	37

	衢江区
	3593
	1997
	675
	836
	85

	常山县
	2799
	1617
	588
	512
	82

	开化县
	3258
	1902
	682
	543
	131

	龙游县
	3428
	1938
	693
	736
	61

	江山市
	5062
	3215
	1170
	630
	47

	舟山市小计
	9566
	4098
	1580
	3806
	82

	舟山市本级
	1558
	682
	301
	562
	13

	定海区
	2904
	1412
	532
	934
	26

	普陀区
	2555
	1194
	449
	887
	25

	岱山县
	1573
	580
	210
	769
	14

	嵊泗县
	976
	230
	88
	654
	4

	台州市小计
	48704
	23124
	13532
	11194
	854

	台州市本级
	614
	124
	0
	490
	0

	椒江区
	3231
	985
	1315
	905
	26

	黄岩区
	3303
	892
	1058
	1311
	42

	路桥区
	3774
	913
	1074
	1757
	30

	玉环市
	4585
	1801
	1245
	1464
	75

	三门县
	4094
	2370
	885
	698
	141

	天台县
	5610
	3538
	1308
	616
	148

	仙居县
	5669
	3672
	1368
	506
	123

	温岭市
	8595
	3546
	2545
	2383
	121

	临海市
	9229
	5283
	2734
	1064
	148

	丽水市小计
	29299
	16038
	5834
	6958
	469

	丽水市本级
	1926
	821
	324
	767
	14

	莲都区
	4856
	2711
	986
	1109
	50

	青田县
	4730
	2756
	1002
	887
	85

	缙云县
	4771
	2906
	1071
	693
	101

	遂昌县
	2090
	1101
	393
	551
	45

	松阳县
	2532
	1401
	502
	596
	33

	云和县
	1767
	743
	273
	741
	10

	庆元县
	1985
	1076
	380
	493
	36

	景宁县
	1829
	935
	335
	506
	53

	龙泉市
	2813
	1588
	568
	615
	42

	  抄送：
	财政部浙江监管局，各有关区财政局、教育局。

	  浙江省财政厅办公室                      2019年12月23日印发

— 1 —